平成２７年１０月２７ 日

岩手県工業クラブ

会 員 各 位

いわて加速器関連産業研究会

事務局 公益財団法人いわて産業振興センター

加速器 関連技術勉強会の開催について（追加募集）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は当研究会事業に際しまして格別なるご協力を賜り厚く御礼申上げす。

さて、当研究会では、加速器関連技術勉強会を下記により開催することといたしました。

急なお願いとなりますが、第二回目、第三回目からのご参加も歓迎致しますので、是非ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

参加申込につきましては、別紙申込書もしくは E-mail にてお願いいたします。

記

１．目 的： 地元企業の加速器関連産業への参入に向け、主に若手エンジニアを対象にした勉強会

      を開催し、加速器の基礎知識レベルの向上と地元企業間で互いの得意分野を生かし補完

し合える様なネットワークの構築を目指します。

２．対 象 者：主に若手エンジニア （技術者及び技能者）を想定しておりますが、ベテラン

       の方も歓迎致します。

３．募集人員： １０名程度

４．期間及び回数：１０月～ ３回（予定）２ｈ/回程度

第１回  １０月 ９日(金) １４：００ ～ いわて産業振興センター  終了

     ＊ＫＥＫ早野先生もアドバイザーとしてご参加。

第２回  １１月１０日(火) １４：００ ～ いわて産業振興センター

第３回以降  １月２７日(水) （予定）ＰＭ～ 詳細別途

５．開催場所：いわて産業振興センター及び県南地区（予定）

６．講 師： ＩＬＣ・産学連携コーディネーター 及び 加速器研究会会員有志

７．費用： 無料

８．内 容：加速器の基礎知識

第１回終了 ・加速器の種類や国内の加速器

・講演会等でよく出てくる「ことば」及び関連技術

・コア企業及び関連状況について

第２回   ・加速器用電磁石の構造、材料、加工方法

・電磁石用コイルの構造および冷却

        ・茨城県東海村 ＢＮＣＴ(ホウ素中性子補促療法)装置 における

加速器の事例紹介及び参入について

・県及び国内の動きについて

第３回  参入事例紹介※１

・工藤電機株式会社（仙台市） 工藤会長

・マルイ鍍金工業株式（姫路市） 井田社長

        ・先端加速器科学技術推進協議会 松田様（予定）

※１ 中小企業としての参入事例の紹介は、研究会全体セミナーと合わせて実施します。

以 上

担当： ものづくり振興グループ

ＩＬＣ・産学連携コーディネーター 今 健一

TEL：019-631-3825

FAX：019-631-3830

E-mail:k_kon@joho-iwate.or.jp

平成２７年 月 日

いわて加速器関連産業研究会 事務局 行き

（ＦＡＸ：０１９－６３１－３８３０又は、メール k_kon@joho-iwate.or.jp）

                       企業名・団体名等

加速器関連技術勉強会参加申込申込書

このことについて、下記のとおり申込みいたします。

記

１．出席者

所属・役職 氏名 参加者の携帯番号 備考

２．連絡担当者

■所属

■役職

■氏名

■ＴＥＬ

■ＦＡＸ